CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 3669/2023

Realização de audiência pública sobre o
diagnóstico e planejamento da arborização
urbana por meio de inventário

Em razão da busca pela sustentabilidade e do planejamento ambiental
urbano, e levando em conta o inventário arbóreo realizado recentemente pela Secretaria
Municipal do Meio Ambiente e Sustentabilidade e pela Universidade de São Paulo Esaq/USP,
requer-se a realização de audiência pública com ampla e antecipada publicidade da
imprensa interna e externa.

Muito  respeitosamente,  solicitamos  que  sejam  convidados  à  participar  da

Audiência:

- Prefeito do Município de Araraquara;

- Representantes das Secretarias Municipais;

- Vereadores;

- Dr. José Carlos Monteiro – Promotor do Meio Ambiente;

- José Walter Figueiredo Silva – ex-coordenador do Municipio VerdeAzul;

- Representante do Departamento Autônomo de Água e Esgotos (DAAE);

- Representantes do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente de
Araraquara (COMDEMA)

- Representantes do Conselho Municipal de Preservação do Patrimônio
Histórico, Arquitetônico, Paleontológico, Etnográfico, Arquivístico,
Bibliográfico, Artístico, Paisagístico, Cultural e Ambiental do Município de
Araraquara (COMPPHARA);

- Representantes da UNIARA;

- Representantes da UNIP;

- Representantes da IFSP;

- Representantes da ETEC;

- Representantes da Universidade Estadual Paulista – Campus Araraquara;

- Deputada Estadual Márcia Lia;

- Deputada Estadual Thainara Faria;

- Representantes da Associação Comercial e Industrial de Araraquara (ACIA);

- Representantes do Sindicato dos Engenheiros de Araraquara;

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

- Representantes da Associação Araraquarense de Engenharia, Arquitetura e
Agronomia (AAEAA);

- Representantes do Sindicato dos Arquitetos de Araraquara;

- Representantes da Comissão de Revisão do Plano Diretor de
Desenvolvimento e Política Ambiental de Araraquara.

Na expectativa de uma breve manifestação a respeito, ensejo para reiterar meus
votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 11 de julho de 2023.

ALUISIO BOI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EGYC0E297A810PCX
		2023-07-11T14:38:03-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-07-11T14:38:03-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-07-11T14:38:03-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura